
UCHWAŁA NR XXXV/391/2017
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2017

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2017 r., poz.1875), art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1453) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2077), na wniosek Wójta Gminy

Rada Gminy Zbrosławice
uchwala:

§ 1. 

W uchwale Nr XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu Gminy 
Zbrosławice na rok 2017, wprowadza się następujące zmiany:

1) w tabeli nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

2) w tabeli nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

3) w tabeli nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

4) dokonuje się aktualizacji tabeli nr 5 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały;

5) dokonuje się aktualizacji załącznika nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 230.430,00 zł. Po zmianach wyrażonych w niniejszej uchwale deficyt 
budżetu Gminy wynosi 8.112.009,72 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z następujących źródeł:

a) przychód z tytułu wolnych środków w kwocie 7.114.783,40 zł,

b) przychód z tytułu pożyczki w kwocie 42.241,20 zł,

c) przychód z tytułu nadwyżki  z lat ubiegłych w kwocie 954.985,12 zł.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: 13FD54F7-00FD-486E-8283-2A814FE34873. Podpisany Strona 1



Dział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie
1 2 3 4

                                     Rodzaj zadania: własne

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 0,00 19 478,09

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 0,00 19 478,09

801 Oświata i wychowanie 0,00 46 418,09

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 0,00 31 000,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 3 156,09

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 12 262,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 1 032,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 032,00

Tabela nr 1 do Uchwały Nr XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławcie z dnia 21 grudnia 2016 r.
Dochody budżetu Zbrosławice na rok 2017

bieżące

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/391/2017

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 29 listopada 2017 r.

Id: 13FD54F7-00FD-486E-8283-2A814FE34873. Podpisany Strona 2



855 Rodzina 0,00 39 179,10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 0,00 39 179,10

0,00 106 107,28
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 150 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 150 000,00

0,00 150 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

                                     Rodzaj zadania: zlecone

0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

0,00 256 107,28
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

majątkowe razem:

bieżące
bieżące razem

Ogółem:

bieżące razem:               

majątkowe

Id: 13FD54F7-00FD-486E-8283-2A814FE34873. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

zmniejszenie -1 357 895,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 357 895,88 -1 357 895,88 0,00 0,00
zwiększenie 1 357 895,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 357 895,88 1 357 895,88 1 357 895,88 0,00
zmniejszenie -1 357 895,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 357 895,88 -1 357 895,88 0,00 0,00

zwiększenie 1 357 895,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 357 895,88 1 357 895,88 1 357 895,88 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -327 481,11 -7 500,00 -7 500,00 -7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -319 981,11 -319 981,11 0,00 0,00
zwiększenie 319 981,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 319 981,11 319 981,11 319 981,11 0,00
zmniejszenie -327 481,11 -7 500,00 -7 500,00 -7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -319 981,11 -319 981,11 0,00 0,00
zwiększenie 319 981,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 319 981,11 319 981,11 319 981,11 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 7 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 7 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 395 004,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 395 004,89 -1 395 004,89 0,00 0,00
zwiększenie 1 441 422,98 46 418,09 46 418,09 0,00 46 418,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 395 004,89 1 395 004,89 1 395 004,89 0,00
zmniejszenie -1 395 004,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 395 004,89 -1 395 004,89 0,00 0,00
zwiększenie 1 402 860,98 7 856,09 7 856,09 0,00 7 856,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 395 004,89 1 395 004,89 1 395 004,89 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 7 562,00 7 562,00 7 562,00 0,00 7 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 23 500,00 23 500,00 23 500,00 0,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Tabela nr 2 do Uchwały Nr  XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 21 grudnia 2016 r.
Wydatki budżetowe Gminy Zbrosławice na rok  2017

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

3

w tym: zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek 
prawa 

handlowego

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

80101

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwożarowa

Szkoły podstawowe

Oświata i wychowanie

Ochotnicze straże pożarne

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę

Infrastruktura wodociągowa 
i sanitacyjna wsi

Stołówki szkolne i 
przedszkolne

Gimnazja

75412

75023

40002

Administracja publiczna

Dostarczanie wody

Przedszkola 

750

400

80148

80104

801

754

                                                  Rodzaj zadania :                              własne

Rolnictwo i łowiectwo010

01010

80110

Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu)

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/391/2017

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 29 listopada 2017 r.

Id: 13FD54F7-00FD-486E-8283-2A814FE34873. Podpisany Strona 4



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 19 478,09 19 478,09 19 478,09 0,00 19 478,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 19 478,09 19 478,09 19 478,09 0,00 19 478,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 032,00 1 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 032,00 1 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 19 179,10 19 179,10 19 179,10 19 179,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 19 179,10 19 179,10 19 179,10 19 179,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -180 430,00 -180 430,00 -180 430,00 0,00 -180 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -80 430,00 -80 430,00 -80 430,00 0,00 -80 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -3 260 811,88 -187 930,00 -187 930,00 -7 500,00 -180 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 072 881,88 -3 072 881,88 0,00 0,00
zwiększenie 3 286 489,16 208 607,28 205 075,28 19 179,10 185 896,18 2 500,00 1 032,00 0,00 0,00 0,00 3 077 881,88 3 077 881,88 3 072 881,88 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność

Oświetlenie ulic, placów i 
dróg

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

Wspieranie rodziny

Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
motywacyjnym

Edukacyjna opieka 
wychowawcza

Domy pomocy społecznej

Pomoc społeczna

Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

Ochrona zdrowia

Wydatki razem:

Wydatki razem:

Rodzina

90095

90015

85504

85416

85202

85154

855

854

852

851

                                               Rodzaj zadania :                            zlecone

900

Id: 13FD54F7-00FD-486E-8283-2A814FE34873. Podpisany Strona 5



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 8 335 614,27 - 230 430,00 8 105 184,27

Tabela nr 3 do Uchwały Nr XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 21 grudnia 2016 r.
Zestawienie przychdów i rozchodów budżetu na 2017 rok

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXV/391/2017

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 29 listopada 2017 r.

Id: 13FD54F7-00FD-486E-8283-2A814FE34873. Podpisany Strona 6



   
 

  
 
 

Tabela nr 5 do Uchwały Nr XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 21 grudnia 2016 r.  
  

DOCHODY Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH  
I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W PROGRAMIE PROFILAKTYKI 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  
NA 2017 ROK 

 

DOCHODY WYDATKI 
Źródło 

dochodu 
Kwota Klasyfikacja Wydatki Kwota Klasyfikacja 

  Dział Rozdział   Dział Rozdział 
Dochody 
bieżące, w tym: 
Dochody z 
tytułu 
wydawania 
zezwoleń na 
sprzedaż 
napojów 
alkoholowych 

244 478,09 
 

244 478,09 
 

756 -Dochody od 
osób prawn., od 
osób fiz. i od 
innych jednostek 
nieposiadających 
osobowości 
prawnej oraz 
wydatki związane  
z ich poborem  

75618 – Wpływy z 
innych opłat 
stanowiących 
dochody jednostek 
samorządu 
terytorialnego  na 
podstawie ustaw 

Zwalczanie 
narkomanii 
 
 
 
 
 
 
 
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

2 000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

258.891,34 
 

851 – Ochrona 
zdrowia 

85153 – Zwalczanie 
narkomanii 
a) wydatki bieżące  
2 000,00 
 
 
 
 
85154 – Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 
a) wydatki bieżące  
258 891,34 
 w tym : 
wynagrodzenia i 
pochodne 
167 257,30 
 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXV/391/2017

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 29 listopada 2017 r.

Id: 13FD54F7-00FD-486E-8283-2A814FE34873. Podpisany Strona 7



dotacje celowe dotacje 
przedmiotowe

dotacje 
podmiotowe

750 Administracja publiczna 25 230,00   25 230,00   0,00   0,00   
75020 Starostwa powiatowe 25 230,00   25 230,00   0,00   0,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 546 058,61   993 058,61   0,00   553 000,00   

92116 Biblioteki 1 546 058,61   993 058,61   0,00   553 000,00   
RAZEM I 1 571 288,61   1 018 288,61   0,00   553 000,00   

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 29 660,85   29 660,85   0,00   0,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 29 660,85   29 660,85   0,00   0,00   
801 Oświata i wychowanie 1 067 022,00   0,00   0,00   1 067 022,00   

80104 Przedszkola 166 425,00   0,00   0,00   166 425,00   
80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego

900 597,00   0,00   0,00   900 597,00   

851 Ochrona zdrowia 158 000,00   158 000,00   0,00   0,00   
85195 Pozostała działalność 158 000,00   158 000,00   0,00   0,00   

926 Kultura fizyczna 306 000,00   306 000,00   0,00   0,00   
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 306 000,00   306 000,00   0,00   0,00   

RAZEM II 1 560 682,85   493 660,85   0,00   1 067 022,00   
RAZEM I+II 3 131 971,46   1 511 949,46   0,00   1 620 022,00   

Załącznik nr 1 do uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr XXV/281/2016 z dnia 21 grudnia 2016 r.

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ZBROSŁAWICE NA 2017 R.

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dotacje udzielane z budżetu gminyPlan na 2017 r.

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXV/391/2017

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 29 listopada 2017 r.

Id: 13FD54F7-00FD-486E-8283-2A814FE34873. Podpisany Strona 8



Uzasadnienie do uchwały

Niniejszą uchwałą dokonuje się następujących zmian :

1. Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 230 430,00 zł, w tym :

- zmniejsza się przychody z tytułu wolnych środków o kwotę 230 430,00 zł

2. W zakresie dochodów zwiększa się plan budżetu o łączną kwotę 256 107,28 zł, w tym:

a) Dochody majątkowe :

Dział 754, źródło : środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych zwiększa się o kwotę 150
000,00 zł – zwiększa się stronę dochodową w związku z wpływem dofinansowania ze środków
Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP Woj. Śl. do zakupu samochodu dla OSP Świętoszowice

b) Dochody bieżące :

Dział 756, źródło : wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zwiększa się o
kwotę 19 478,09 zł – zwiększa się stronę dochodową w związku z wpływem ponad planowych
środków z uwagi na powstanie nowych punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz wydania
jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych

Dział 801, źródło : wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania
z zakresu wychowania przedszkolnego zwiększa się o kwotę 31 000,00 zł - zwiększa się stronę
dochodową z uwagi na zwiększenie liczby oddziałów w przedszkolu w Kamieńcu, przejście dzieci z
GP Świętoszowice do GP Przezchlebie w związku z remontem GP Świętoszowice oraz wzrost liczby
dzieci kwalifikujących się do dofinansowania z GOPS w zakresie dożywiania w ZSP Miedary

Dział 801, źródło : wpływy z tytułu kat i odszkodowań wynikających z umów zwiększa się o kwotę
3 156,09 zł - zwiększa się stronę dochodową z uwagi na wpływ odszkodowania z ubezpieczenia w
związku z zalaniem sali gimnastycznej w wyniku wichury oraz uszkodzonym dachem przez spadające
konary w SP Kopienica

Dział 801, źródło : wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej
zwiększa się o kwotę 12 262,00 zł – zwiększa się stronę dochodową w związku z darowizną na
realizację projektu związanego z edukacją matematyczną p.n. : „Płaskie nie zawsze nudne” w SP
Zbrosławice

Dział 854, źródło : wpływy z różnych dochodów zwiększa się o kwotę 1 032,00 zł – zwiększa się
stronę dochodową w związku z przyznaniem środków na stypendia Prezesa Rady Ministrów dla
uczniów szczególnie uzdolnionych za okres od września do grudnia 2017 r.

Dział 855, źródło : środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków
gmin, związków powiatowo – gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane
z innych źródeł zwiększa się o kwotę 39 179,10 zł – zwiększa się stronę dochodową w związku z
wpływem dofinansowania z Funduszu Pracy na pokrycie kosztów wynagrodzenia asystentów rodziny
w 2017 r. w ramach „Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok
2017”

W zakresie wydatków zwiększa się plan o łączną kwotę 25 677,28 zł, w tym :

Id: 13FD54F7-00FD-486E-8283-2A814FE34873. Podpisany Strona 1



a) Wydatki majątkowe :

Dział 010, rozdział 01010 dokonuje się przesunięcia nakładów z zadań inwestycyjnych pn. : „Budowa
sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w Przezchlebiu ul. Stawowa i Mikulczycka” w kwocie
461 895,88 zł, „ Budowa kanalizacji sanitarnej w Przezchlebiu ul. Zielona oraz Polna” w kwocie
98 000,00 zł do jednego zadania pod nową nazwą „Budowa wodociągu i kanalizacji sanitarnej w
Przezchlebiu ul. Stawowa, ul. Mikulczycka, ul. Zielona oraz ul. Polna” w związku z zawarciem
umowy o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego
na lata 2014 – 2020 Oś Priorytetowa V Ochrona środowiska i efektywne wykorzystywanie zasobów,
Poddziałanie 5.1.1. Gospodarka wodno – ściekowa ZIT

Dział 010, rozdział 01010 dokonuje się przesunięcia nakładów z zadania inwestycyjnego pn. :
„Budowa sieci wodno - kanalizacyjnej w Ziemięcicach ul. Polna i Słoneczna” w kwocie 798 000,00 zł
do zadania pod nową nazwą „ Budowa wodociągu i kanalizacji sanitarnej w Ziemięcicach ul. Polna i
Słoneczna” w związku z zawarciem umowy o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 Oś Priorytetowa V Ochrona środowiska i
efektywne wykorzystywanie zasobów, Poddziałanie 5.1.1. Gospodarka wodno – ściekowa ZIT

Dział 750, rozdział 75023 dokonuje się przesunięcia nakładów z zadania inwestycyjnego pn. :
„Izolacja fundamentów i termomodernizacja budynku Urzędu” w kwocie 319 981,11 zł do zadania
pod nową nazwą „ Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy
Zbrosławice – etap I” w związku z zawarciem umowy o dofinansowanie w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 Oś Priorytetowa IV
Efektywność energetyczna, odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna, Działanie 4.3.
Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej,
Poddziałanie 4.3.1. Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w infrastrukturze
publicznej i mieszkaniowej ZIT

Dział 754, rozdział 75412 zwiększa się o kwotę 5 000,00 zł na wydatki majątkowe związane z
dotacjami dla jednostek OSP (Wilkowice oraz Wieszowa) na zakup torby ratowniczo – medycznej
PSR oraz kamery termowizyjnej

Dział 801, rozdział 80101 dokonuje się przesunięcia nakładów z zadania inwestycyjnego pn. :
„Termomodernizacja sal gimnastycznych w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Miedarach oraz w
Zespole Szkół w Wieszowie” w kwocie 1 395 004,89 zł do zadania pod nową nazwą „
Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Zbrosławice – etap I” w
związku z zawarciem umowy o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 Oś Priorytetowa IV Efektywność energetyczna,
odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna, Działanie 4.3. Efektywność energetyczna i
odnawialne źródła energii w infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej, Poddziałanie 4.3.1.
Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej
ZIT

b) Wydatki bieżące

Dział 400, rozdział 40002 zwiększa się o kwotę 100 000,00 zł w związku z koniecznością
zabezpieczenia środków na dopłaty do GZK Spółka z o.o. do wody i ścieków

Dział 750, rozdział 75023 zmniejsza się o kwotę 7 500,00 zł środki zabezpieczone na wynagrodzenia
z uwagi na oszczędności powstałe w wyniku przebywania pracowników na urlopach macierzyńskich
i wychowawczych

Dział 754, rozdział 75412 zwiększa się o kwotę 2 500,00 zł na wydatki związane z dotacjami dla
jednostek OSP (Szałsza oraz Wilkowice) na zakup mundurów bojowych oraz prądownicy

Id: 13FD54F7-00FD-486E-8283-2A814FE34873. Podpisany Strona 2



Dział 801, rozdział 80101 zwiększa się o kwotę 4 700,00 zł na zakup środków dydaktycznych w SP
Zbrosławice

Dział 801, rozdział 80101 zwiększa się o kwotę 3 156,09 zł na usługi remontowe w SP Kopienica

Dział 801, rozdział 80104 zwiększa się o kwotę 7 500,00 zł na zakup środków żywności w ZSP
Miedary

Dział 801, rozdział 80110 zwiększa się o kwotę 7 562,00 zł na zakup materiałów i wyposażenia,
środków dydaktycznych w SP Zbrosławice

Dział 801, rozdział 80148 zwiększa się o kwotę 23 500,00 zł na zakup środków żywności w GP
Kamieniec oraz GP Przezchlebie

Dział 851, rozdział 80154 zwiększa się o kwotę 19 478,09 zł na realizację celów Gminnego Programu
Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii

Dział 852, rozdział 85202 zwiększa się o kwotę 20 000,00 zł w związku z koniecznością pokrycia
kosztów na utrzymanie pensjonariuszy DPS-ów

Dział 854, rozdział 85416 zwiększa się o kwotę 1 032,00 zł na wypłatę stypendiów Prezesa Rady
Ministrów dla uczniów szczególnie uzdolnionych za okres wrzesień – grudzień 2017

Dział 855, rozdział 85504 zwiększa się o kwotę 39 179,10 zł na pokrycie kosztów wynagrodzenia
asystentów rodziny w 2017 r. w ramach „Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy
zastępczej na rok 2017”

Dział 855, rozdział 85504 zmniejsza się o kwotę 20 000,00 zł - brak konieczności pokrycia ze
środków własnych zadań w zakresie wspierania rodziny z uwagi na otrzymaną dotację

Dział 900, rozdział 90015 zmniejsza się o kwotę 100 000,00 zł z uwagi na oszczędności
spowodowane mniejszymi kosztami zakupu i dystrybucji energii na oświetlenie uliczne

Dział 900, rozdział 90095 zmniejsza się o kwotę 80 430,00 zł z uwagi na powstałe oszczędności w
zakresie braku potrzeb wydatkowania środków na czynności związane z transportem, utrzymaniem i
leczeniem zwierząt odebranych tymczasowo oraz na wydatki związane z zabezpieczeniem
nieruchomości będących własnością Gminy

W związku ze zmianami wyrażonymi w niniejszej uchwale zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę
230 430,00 zł którego źródłem pokrycia były wolne środki. Uwzględniając zmiany wyrażone w
niniejszej uchwale dokonuje się aktualizacji tabeli nr 5 oraz załącznika nr 1 do uchwały budżetowej.

Id: 13FD54F7-00FD-486E-8283-2A814FE34873. Podpisany Strona 3




